

DAVID VALLEJO



Responsabilidad Social Empresarial
Gestión de Proyectos
Diversidad, Inclusión
Promoción en Derechos Humanos

PERFIL

Promotor apasionado de la justicia social y los temas de equidad de género, inclusión cuento con formación especializada en Derechos Humanos, Responsabilidad Social, gestión de OSC, diversidad, etc. Lic. en Sistemas Administrativos, por profesión, cuento también con formación y experiencia probada en gestos de proyectos, ingeniería de procesos, capacitación, auditoría, reportes, capacidad de interlocución, manejo de conflictos, gestión de equipos de trabajo, etc. Te invito a visitar mi sitio web para más información

CONTACTO

☎ 5563331284

💬 [linkedin.com/in/cesarvallejom](https://www.linkedin.com/in/cesarvallejom)

✉ cesar_vallejo@live.com

🌐 <https://rsemexico.godaddysites.com/>

EXPERIENCIA

GERENTE DE RESPONSABILIDAD SOCIAL

GEOS HOLDING

2017-2020

Desarrolle la estrategia del corporativo en materia de Responsabilidad Social Empresarial, supervisar los programas de vinculación con la comunidad, establecer políticas medioambientales y laborales en concordancia con la normativa legal vigente, ayudar a la presidencia a establecer prácticas que promuevan la cadena valor y la sustentabilidad.

Ingeniería de Procesos

2015-2017

De acuerdo con los lineamientos de las políticas corporativas, se estableció un proceso de documentación de los procesos de gestión y operativos con vistas a la obtención de certificaciones ISO y el establecimiento de métricas e indicadores de desempeño de las diferentes áreas de la compañía.

Administrador Proyectos

2013-2015

Diseñar e implementar proyectos asignados por la gerencia, desarrollo de cronogramas, presupuestos, seguimiento a indicadores, administración de personal, etc..

Dirección: Valle deBalderezana #176, Valle de Aragón 1ra Sección, Nezahualcoyotl, Edo. México, Cp:57100

Inglés Avanzado

Edad: 41 Años

CV Completo



APTITUDES

- Gestión de Proyectos
- Gestión de Presupuestos
- Gestión Equipos de Trabajo
- Elaboración de Planes de Trabajo
- Diseño y Diagramación de Procesos
- Auditoría Procesos, Manejo de Indicadores
- Elaboración de Formatos y Reportes
- Interlocución con OSC, IP, Gobierno
- Analisis Estadístico de Información

FORMACIÓN

Lic. en Sistemas de Computación

Administrativos

1998-2003

Universidad del Valle de México

-Mejor Promedio de Generación

-Titulación por Desempeño Académico

Diplomados y Cursos

14 DIPLOMADOS 30 CURSOS

Link a Lista

